
6 

超高层建筑形式构成方法理论解析与建筑实践

Theory Analysis and Practice on the Form Composition of Super High-rise Building

百联崇明新城商业综合体

Bailian Chongming Commercial Complex

意大利潘扎城空间序列
Color Analysis of Panza Spatial Sequence

高层建筑空间构成设计探新——深圳银信中心设计
Innovation on Spatial Formation of High-rise Building

目录   Contents 【6】

【10】

【12】

【14】

【16】

【23】

【24】

【32】

【44】

【56】

【63】

【68】

【72】

信息中心   Information

建筑幕墙设计  Building Curtain Wall Design

编者按

陈雷

王斌

程鹏

Alexander Schiftner

石峰

现代都市建筑设计院

现代都市建筑设计院

复杂幕墙系统的 BIM 实践

The Practice of BIM Complex Curtain Wall System

卧虎藏龙——环船广场特色幕墙设计及施工案例分析

Huanchuan Square Curtain Wall Design and Construction Analysis

基于 Evolute 面板方案的自由曲面玻璃幕墙合理化

Rationalization of Freeform Glass Facades Using the Evolute Paneling Solution

“参数化”在襄阳大剧院设计深化过程中的实践应用

Parametric Technology Application in Xiangyang Theatre

庄重、自然的艺术美感——中国科学技术大学先进技术研究院

Institute of Advanced Technology, University of Science and Technology of China

目    录
CONTENTS

王京红

覃力

《建筑技艺》系列活动   Events

设计与色彩  Design and Color

“我说城市综合体”论坛 5 月 8 日于深圳成功召开

作品赏析  Appreciation



    7

景观与建筑的和谐——湖州南浔区青少年活动中心

Nanxun Youth Activity Center, Huzhou

科技之翼——许昌科技馆

Xuchang Science and Technology Museum

悬浮在湖面上的飘带——迪斯尼湖畔公园景观人行桥项目设计

Landscape Footbridge Design of Lake View Park, Disneyland

人造板材幕墙工程技术规范要点解析

Analysis on Artificial Panel Curtain Wall Technical Standard

变革中的时代，开放性的设计，时装化的建筑

——世博会发展变迁概述及 2015 年米兰世博会中国馆方案竞赛作品“守望五色土”评述

“Keeping Watch on Five-Color-Earth”, China Pavilion of 2015 EXPO, Milano

国际化背景下农产品物流园区的建设发展趋势

Development Tendency of Agricultural Products Wholesale Market 

under the International Background

“伦理逻辑”框架下的建筑设计思维——以杭州电子科技大学项目为例

Architectural Design under the Framework of Ethical Logic

基于地域文化的建筑创作实践

Architectural Creation and Practice Based on Regional Culture

新技术条件下的景观装置设计

Landscape Installation Design under New Technology Condition

科研装置辐射防护的建筑设计关键技术研究

The Key Technologies Research of Architectural Radiation Protection 

in Scientific Research Facility

现代原竹材组合节点的构造逻辑阐述与评价 *

The Exposition and Evaluation of the Modern Original Bamboo Structure

Node Construction Logic

建筑，城市历史上的结——英国城市及代表建筑简评

Review of the Characteristic Architectures and Cities in the United Kingdom

【87】

【92】

【97】

【102】

【106】

【110】

【116】

【113】

【118】

【77】

【80】

【84】

现代都市建筑设计院

现代都市建筑设计院

现代都市建筑设计院

顾泰昌

程雪松

颜骅 项群

王修水 金育华

戴丹

曹仁宇

潘嘉凝

严逸飞 陈钰 蓝文忠 孙周强

张亦博 程明

技术专栏  Technique

建筑游廊  Travel

设计与研究  Design & Research

05.2014


