## CONTENTS

目录 Contents

[6]

信息中心 Information		【10】
《建筑技艺》系列活动 Events		[12]
"我说城市综合体"论坛 5 月 8 日于深圳成功召开		
71.1 F A 72 P 10.1		
设计与色彩 Design and Color		
意大利潘扎城空间序列	王京红	【14】
Color Analysis of Panza Spatial Sequence		
作品赏析 Appreciation		
专户:排放的边板代况从短轮	<b>≖</b> ↓	
高层建筑空间构成设计探新——深圳银信中心设计 Innovation on Spatial Formation of High-rise Building	覃力	[16]
海性首体汎注 Duilding Contain Wall Design		
建筑幕墙设计 Building Curtain Wall Design		
编者按		[ 23 ]
超高层建筑形式构成方法理论解析与建筑实践	陈雷	【24】
Theory Analysis and Practice on the Form Composition of Super High-rise Building		
复杂幕墙系统的 BIM 实践	王斌	[32]
The Practice of BIM Complex Curtain Wall System		
卧虎藏龙——环船广场特色幕墙设计及施工案例分析	程鹏	[ 44 ]
Huanchuan Square Curtain Wall Design and Construction Analysis		
基于 Evolute 面板方案的自由曲面玻璃幕墙合理化	Alexander Schiftner	[ 56 ]
Rationalization of Freeform Glass Facades Using the Evolute Paneling Solution		
"参数化"在襄阳大剧院设计深化过程中的实践应用	石峰	[63]
Parametric Technology Application in Xiangyang Theatre		
庄重、自然的艺术美感——中国科学技术大学先进技术研究院	现代都市建筑设计院	[ 68 ]
Institute of Advanced Technology, University of Science and Technology of China		
百联崇明新城商业综合体	现代都市建筑设计院	【72】
Bailian Chongming Commercial Complex		

## 05.2014

<b>[</b> 77 <b>]</b>	现代都市建筑设计院	景观与建筑的和谐——湖州南浔区青少年活动中心 Nanxun Youth Activity Center, Huzhou
[80]	现代都市建筑设计院	科技之翼——许昌科技馆 Xuchang Science and Technology Museum
[ 84 ]	现代都市建筑设计院	悬浮在湖面上的飘带——迪斯尼湖畔公园景观人行桥项目设计 Landscape Footbridge Design of Lake View Park, Disneyland
[87]	顾泰昌	人造板材幕墙工程技术规范要点解析 Analysis on Artificial Panel Curtain Wall Technical Standard
		设计与研究 Design & Research
[92]	程雪松	变革中的时代,开放性的设计,时装化的建筑——世博会发展变迁概述及 2015 年米兰世博会中国馆方案竞赛作品"守望五色土"评述"Keeping Watch on Five-Color-Earth", China Pavilion of 2015 EXPO, Milano
[97]	颜骅 项群	国际化背景下农产品物流园区的建设发展趋势 Development Tendency of Agricultural Products Wholesale Market under the International Background
【102】	王修水 金育华	"伦理逻辑"框架下的建筑设计思维——以杭州电子科技大学项目为例 Architectural Design under the Framework of Ethical Logic
[106]	戴丹	基于地域文化的建筑创作实践 Architectural Creation and Practice Based on Regional Culture
[110]	曹仁宇	新技术条件下的景观装置设计 Landscape Installation Design under New Technology Condition
		技术专栏 Technique
【113】	潘嘉凝	科研装置辐射防护的建筑设计关键技术研究 The Key Technologies Research of Architectural Radiation Protection in Scientific Research Facility
[116]	严逸飞 陈钰 蓝文忠 孙周强	现代原竹材组合节点的构造逻辑阐述与评价 * The Exposition and Evaluation of the Modern Original Bamboo Structure Node Construction Logic
		建筑游廊 Travel
【118】	张亦博 程明	建筑,城市历史上的结——英国城市及代表建筑简评 Review of the Characteristic Architectures and Cities in the United Kingdom